
 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

ZÁPIS 

ze společného jednání pracovních skupin 

Pracovní skupina Financování 

26.5.2025 od 14 hod. v ZŠ Masarykova Polička 
Ukončení: 16,00 hod. 
 
Program jednání: 
 

• Projednání aktualizace  SR MAP do r. 2028 – návrh aktivit škol a aktivit spolupráce do akčních  
plánů na šk. roky 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 a návrh zdrojů financování 
 

 
 

Vzhledem k charakteru jednání považoval RT MAP jako účelné společné jednání pracovních skupin. 

Na jednání PS byli také přizváni členové Řídícího výboru a ředitelé MŠ a ZŠ z území MAP Poličsko. 

Pro každou skupinu je vypracován samostatný zápis. 

 

Členky realizačního týmu Leona Šudomová a Petra Jílková, přivítaly přítomné členy pracovních 

skupin, řídícího výboru  a ředitele škol. 

Na předchozím  jednání PS byly aktualizovány cíle MAP. Zároveň byly navrhovány aktivity škola a 

aktivity spolupráce, které  budou naplňovat jednotlivé definované cíle. RT MAP zpracoval návrh 

aktivit škol spočívajících především v realizaci šablon OP JAK I a OP JAK II. 

Realizační tým MAP byl pověřen projednat navržené aktivity v oblasti spolupráce s PPP, SVP Alfa  a 

Městským muzeem Polička se zástupci těchto organizací  a připravit koncept možné spolupráce. 

V době mezi oběma jednáními PS připravil RT MAP přehled těchto vykonzultovaných  aktivit, včetně 

témat, frekvence, předpokládané ceny apod. 

Návrh neinvestičních aktivit škol 

•  

• Popis aktivity  
• Vzdělávací semináře a workshopy pro pedagogické pracovníky školských zařízení vedoucí k prohloubení 

jejich  pedagogických a didaktických kompetencí 
•  

• Časový plán realizace: 2025 – 2028 
• Cena: cca 3400 Kč/os. 

• Počet a typ škol:  



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

• 11 MŠ (včetně sloučených) 

• 7 ZŠ  

• 2 ZUŠ 

•  

• Návaznost na cíle MAP: 

• 1.1  Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
 
Zdroj financování: Šablony OP JAK I a II, vlastní zdroje 

•  
Vzdělávací semináře a workshopy pro vedoucí pracovníky školských zařízení 

• Časový plán realizace: 2025 – 2028 
•  

• Cena: cca 3400 Kč/os. 

• Počet a typ škol:  

• 11 MŠ (včetně sloučených) 

• 7 ZŠ  

• 2 ZUŠ 

•  

• Návaznost na cíle MAP: 

• 1.1  Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 

•  

• Zdroj financování: Šablony OP JAK I a II, vlastní zdroje 
 

• Školní asistent MŠ a ZŠ 

• Pracovní pozice zřízena na podporu dětí ohrožených školním neúspěchem. 

•  

• Cena: 411 – 423 Kč/odpracovaná hodina 

• Počet a typ škol:  

• 12 MŠ (včetně sloučených) 

• 4 ZŠ 
 

• Návaznost na cíle MAP: 

• 3.1 Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

•  

• Zdroj financování: Šablony OP JAK I a II 
 

• Inovativní vzdělávání dětí/ žáků v MŠ, ZŠ a ZUŠ 
Podpora a rozvoj znalostí a dovedností dětí v MŠ, žáků v ZŠ a ZUŠ s využitím inovativních forem 
vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií. 

•  

• Cena: 1250  Kč/1 hodina inovativní výuky 

• Počet a typ škol:  

• 8 MŠ (včetně sloučených) 

• 7 ZŠ 

• 2 ZUŠ 

•  



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

• Návaznost na cíle MAP: 

• 3.2 Podpora individuálních schopností a wellbeingu žáka 
 

• Zdroj financování: Šablony OP JAK I a II 
 

Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem 

•  

• Cena: 1250  Kč/1 hodina inovativní výuky 

• Počet a typ škol:  

•  1 ZŠ  

•  

• Návaznost na cíle MAP: 

• 3.1 Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
 

• Zdroj financování: Šablony OP JAK I a II 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ, ZŠ a ZUŠ 
Podpora inkluzivního charakteru a klima školy. 
 

• Cena: 1463-1611 Kč/1 hodina setkání 

• Počet a typ škol:  

• 3 MŠ (včetně sloučených) 

• 2 ZŠ 

• 2 ZUŠ 
 

• Návaznost na cíle MAP: 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 
organizacemi 
 

• Zdroj financování: Šablony OP JAK I  
 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 
 
Cena: 1250 Kč/1 hodina doučování 

• Počet a typ škol:  

• 2 ZŠ 

•  

• Návaznost na cíle MAP: 
3.1 Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
 

• Zdroj financování: Šablony OP JAK II 
 

 

 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Návrh aktivit spolupráce 

 

•  

• Popis aktivity 

•  

Robotika a IT do škol 

• Úvodní workshop pro pedagogy - vzdělávání a zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků v 
délce 4 hodiny.  

• Práce s dětmi a žáky škol – konkrétní poznatky z workshopu pak bude daný pedagog aplikovat 
společně s lektorem během výuky s žáky / dětmi během vlastní výuky ve vybrané kolektivu dětí / 
žáků dané školy.  

• Závěrečný workshop – vyhodnocení celé aktivity, efekt a sdílení zkušeností  zapojených pedagogů 
z různých škol. Zhodnocení, které bude sloužit jako zdroj pro KA 2 Vnitřní hodnocení projektu. 

Počet a typ škol: 4 ZŠ 
Termín realizace: 10/2025 – 12/2025 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci a Centrem technického vzdělávání_Půda Polička 
Cena: 29 500 Kč 
 
Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 
organizacemi 
3.2 Podpora individuálních schopností a wellbeingu žáka 
 
Zdroj financování : MAP IV 

Polytechnické a kreativní dílny 

• Úvodní workshop pro pedagogy - vzdělávání a zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků v 
délce 4 hodiny.  

• Práce s dětmi a žáky škol – konkrétní poznatky z workshopu pak bude daný pedagog aplikovat 
společně s lektorem během výuky s žáky / dětmi během vlastní výuky ve vybrané kolektivu dětí / 
žáků dané školy.  

• Závěrečný workshop – vyhodnocení celé aktivity, efekt a sdílení zkušeností  zapojených pedagogů 
z různých škol. Zhodnocení, které bude sloužit jako zdroj pro KA 2 Vnitřní hodnocení projektu. 

Počet a typ škol: 4 ZŠ 
Termín realizace: 10/2025 – 12/2025 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci s ČSOP Polička 
Cena: 25 200 Kč 
 
Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

organizacemi 
3.2 Podpora individuálních schopností a wellbeingu žáka 
 
Zdroj financování : MAP IV 

Tematická setkávání pro pracovníky ve vzdělávání v oblasti rovných příležitostí  

Série 4 pravidelných tematických setkání, která se budou konat cca 1x za měsíc. Každé setkání bude 
mít dopředu avizované téma s rámcový obsahem schůzky a jeho trvání bude cca 2 hodiny. Budou 
zváni pracovníci ve vzdělávání ze všech škol v území s doporučením, komu je setkání určeno. Bude na 
rozhodnutí vedení každé školy, koho na setkání pošle. Očekáváme průměrnou účast cca 8 pracovníků 
na každém setkání.  

Cílem je zvýšení měkkých kompetencí pedagogických pracovníků a to především v oblastech: 
komunikace a spolupráce s rodiči, psychické poruchy a problémy žáků, práce s traumatizovanými 
dětmi po rozvodu/ v pěstounské péči apod., vedení třídního kolektivu, závislosti žáků, poruchy 
chování, šikana aj.  

Počet a typ škol: ZŠ, MŠ (max. 25 účastníků) 
Termín realizace: 9/2025 – 12/2025 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci se Střediskem výchovné péče ALFA Polička  
Cena: 4800 Kč/ 1 setkání 
 
Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 
organizacemi 

• 3.1    Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
3.3     Prevence a řešení sociálně patologických jevů 
 
Zdroj financování : MAP IV 

Kluby pro žáky 2. st. ZŠ 

Volnočasový klub pro žáky 2. st. ZŠ na Poličsku, především pro žáky se sociálním a jiným 
znevýhodněním. Podpůrná skupina bude rozdělena na 2 kluby, každý z nich bude  volně přístupný  a 
otevřený všem potenciálním zájemcům ze škol z Poličska. Účast nebude povinná. Aktivita bude vždy 1 
x týdně, tzn. Klub I se bude střídat vždy s Klubem II . Záměrně je aktivita rozdělena na 2 kluby 
z důvodů odlišnosti náplně aktivit každého klubu. Bude na každém zájemci, který klub bude chtít 
navštívit. Podpůrná skupina je preventivním opatřením pro žáky 2. stupňů ZŠ, kteří nejsou zvyklí na 
pravidelné volnočasové aktivity a často tak tráví čas bez jakékoliv organizace a pozitivní motivace, což 
vede k zvýšení rizika užívání návykových látek a jiným nežádoucím efektům. 

Počet a typ škol: 5 ZŠ - 2. stupně  
Termín realizace: 9/2025 – 12/2025 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci se Střediskem výchovné péče ALFA Polička  
Cena: 4000 Kč/ 1 setkání 
 
Návaznost na cíle MAP : 

• 3.1    Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
3.3     Prevence a řešení sociálně patologických jevů 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Zdroj financování : MAP IV 

Kluby pro žáky 1. a 2. st. ZŠ 

Volnočasové kluby nízkoprahového charakteru pro žáky 1. a 2. st. ZŠ na Poličsku, především pro 
žáky se sociálním a jiným znevýhodněním. Klub bude probíhat 3x týdně v odpoledních hodinách.  

Cílová skupiny žáci ZŠ na Poličsku 
Termín realizace: zahájení 9/2025 
Nositel aktivity: Město Polička ve spolupráci s vybranou organizací 
Cena: 500 000 Kč/ 1 rok/ provoz klubu 3x týdně 
 
Návaznost na cíle MAP : 
3.3     Prevence a řešení sociálně patologických jevů 
 
Zdroj financování : vlastní zdroje, MAP V 

Workshopy pro pedagogy MŠ a 1. st. ZŠ – téma podpora a rozvoj řečových a komunikačních 
dovedností dětí a žáků 

8 workshopů za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 
Nositel aktivity: Realizační tým MAP 

Předpokládaná cena: 4000 Kč/ 1 workshop 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 

 
Zdroj financování : MAP V 
 

Řečová a dechová cvičení předškoláků pro rozvoj komunikačních dovedností  

Max. 1 hod./ 1 MŠ / 1x za období 4/2026 – 4/2028 (pro cca 20 MŠ) 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci s odborníkem 

Předpokládaná cena: 1 500 Kč/ 1 setkání 

Návaznost na cíle MAP : 
  3.1    Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

Série workshopů pro pedagogy se Střediskem výchovné péče ALFA 

4 tematické cykly:  

• Asistent ve třídě, 1x měsíčně,  duben 2026 – červen 2026 

• Třídnictví, 1x měsíčně, září 2026 – leden 2027 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

• Přechody dětí z MŠ do ZŠ – 1. třídy, 1 měsíčně, únor 2027 – červen 2027 

• Komunikace a spolupráce s rodiči, 1x měsíčně, září 2027 – leden 2028 
 
Workshopy: 
Např. Spolupráce škol s koordinátorem na průsečíku škol a sociálních služeb  
 
Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 
Nositel aktivity: RP MAP ve spolupráci se Střediskem výchovné péče ALFA 
Předpokládaná cena: 4 800Kč /1 setkání 
 
Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 
organizacemi 

• 3.1    Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
3.3     Prevence a řešení sociálně patologických jevů 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

Učíme se navzájem aneb mateřiny základkám  - odborná platforma pedagogů MŠ a 1. st. ZŠ vedená 
pracovníky PPP a SPC Ústí nad Orlicí na téma usnadnění přechodu dětí z MŠ do 1. třídy ZŠ. 

8 setkání za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 
Nositel aktivity: RP MAP ve spolupráci s PPP a SPC Ústí nad Orlicí 

Předpokládaná cena: 4 800Kč/ 1 setkání  

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 

organizacemi 
Zdroj financování : MAP V 
 

Workshopy pro pedagogy MŠ a ZŠ na témata související s regionální identitou, historií, kulturou a 
tradicemi pod vedení pracovníků Městského muzea Polička 

Max. 6 setkání za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci s Městským muzeem Polička 

Předpokládaná cena: 20 000 Kč/ 1 setkání 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 
organizacemi 
 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Zdroj financování : MAP V 
 

Workshopy pro pedagogy na téma Práce s dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ( 
např. PAS, ADHD apod.) 

2 akce za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 
Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci s Podané srdce z.s, Speciální MŠ a ZŠ Polička 

Předpokládaná cena: 5 000 Kč / 1 akce 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 
organizacemi 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

Workshopy pro vedení MŠ a ZŠ 

1 akce (8 hodin) pro vedení MŠ za období 4/2026 – 4/2028 

1 akce (8 hodin) pro vedení ZŠ za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny MŠ, ZŠ na území 

Nositel aktivity: RT MAP  ve spolupráci s vybraným odborníkem 

Předpokládaná cena:  20 000 Kč/ 1 akce 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.2 Podpora wellbeingu pracovníků ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce  školských zařízení a spolupráce s dalšími 

organizacemi 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

Platforma pro vedení ZŠ 

Neformální setkávání ředitelů ZŠ o aktuálních tématech (v případě potřeby za přítomnosti odborníka) 

max. 4 setkání za období 4/2026 – 4/2028 

Nositel aktivity: RT MAP 

Předpokládaná cena: 2000 - 6000 Kč/  1 setkání 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3Rozvoj komunikace a spolupráce ve školských zařízeních a spolupráce s dalšími organizacemi 

 
Zdroj financování : MAP V 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

Platforma pro vedení MŠ 

Neformální setkávání ředitelů MŠ o aktuálních tématech (v případě potřeby za přítomnosti 
odborníka) 

max. 4 setkání za období 4/2026 – 4/2028 

Nositel aktivity: RT MAP 

Předpokládaná cena: 2000 - 6000 Kč/ /  1 setkání 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 
1.3 Rozvoj komunikace a spolupráce ve školských zařízeních a spolupráce s dalšími organizacemi 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

WELLBEING pedagoga  

Max. 4 setkání za období 4/2026 – 4/2028 

Časové nastavení: Během dopoledne pro dostupnost pro pedagogy ZUŠ, SVČ, ŠD apod. 

Počet a typ škol: RT MAP osloví všechny školy 

Supervizní setkání se zaměřením na efektivní komunikaci, zdravé nastavení hranic v laskavosti, umění 
navnímat sám sebe,  jak zacházet se svým časem a se svojí energií s cílem předejít vyhoření. 
Důležitým aspektem setkání bude ovládnutí umění pedagoga jak zůstat nadšený pro svoji práci a pro 
dnešní náročné žáky a rodiče. 

Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci o odborníkem 

Předpokládaná cena: 43 000 Kč 

Návaznost na cíle MAP: 

1.2 Podpora wellbeingu pracovníků ve školských zařízeních 

Zdroj financování : MAP V 

 

Přijímačky nanečisto 

Výměna žáků mezi školami, zkušební testování žáků na jiné škole. 

2 akce  za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol:  5 ZŠ ( 9. ročníky) 

Nositel aktivity: RT MAP 

Předpokládaná cena:  2000 Kč 

Návaznost na cíle MAP : 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

1.3 Rozvoj komunikace a spolupráce ve školských zařízeních a spolupráce s dalšími organizacemi 
 

Workshopy pro pracovníky ZŠ – adaptační aktivity pro nový třídní kolektiv 

Praktický workshop s ukázkami aktivit 

Max. 8 akcí za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol:  ZŠ 

Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci s odborníkem 

Předpokládaná cena: 3000 Kč / 1 akce 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 

3.2 Podpora individuálních schopností a wellbeingu žáka 

3.3  Prevence a řešení sociálně patologických jevů 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

Workshopy pro pracovníky MŠ a ZŠ na téma integrace cizinců 

Max. 2 akce  za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol:  MŠ a ZŠ 

Nositel aktivity: RT MAP 

Předpokládaná cena:  5000 Kč / 1 akce 

Návaznost na cíle MAP : 
1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 

• 3.1    Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
3.3     Prevence a řešení sociálně patologických jevů 
 
Zdroj financování : MAP V 
 

Workshopy pro pracovníky školních jídelen na téma zdravé stravování s praktickými ukázkami ve 
školní kuchyni 

Max.  2 akce  za období 4/2026 – 4/2028 

Počet a typ škol:  školní jídelny 

Nositel aktivity: RT MAP 

Předpokládaná cena:  5000 Kč/ 1 akce 

Návaznost na cíle MAP : 

1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Zdroj financování : MAP V 

 

Workshopy na téma kreativní techniky, výtvarná výchova a polytechnika. 

3 akce za období 4/2026 – 4/2028 

Časové nastavení: Během dopoledne pro dostupnost pro pedagogy ZUŠ, SVČ, ŠD apod. 

Počet a typ škol:  RT MAP osloví SVČ, ZŠ, MŠ, ZUŠ 

Nositel aktivity: RT MAP ve spolupráci s vybraným odborníkem 

Předpokládaná cena:  3 x 5000 Kč 

Návaznost na cíle MAP : 

1.1 Zvyšování profesních odborností zaměstnanců ve školských zařízeních 

Zdroj financování : MAP V 

 

Během prezentace  a diskuse o těchto aktivitách členové PS Financování navrhli zdroje možného 

financování těchto aktivit. Jsou jimi především:  

• Šablony OP JAK I  

• Šablony OP JAK II 

• MAP IV 

• MAP V 

• Vlastní zdroje 

 Zdroje budou zapracovány k jednotlivým aktivitám v rámci SR MAP a ročních akčních plánů 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028. 

Na jednání byli přítomni i ředitelé škol a návrh aktivit si vyslechli a připomínkovali. Během června RT 

MAP vyzve všechny zapojené školy, aby se vyjádřily, o které konkrétní navrhované aktivity mají zájem 

a plánují se do nich zapojit. 

Ke konci května byl ukončen sběr investičních záměrů škol pro aktualizaci SR MAP. RT MAP seznámil 

členy PS Financování s nově avízovanými investičními záměry. PS Financování posoudila návaznost 

těchto investičních záměrů s cíli MAP a navrhla je všechny zařadit do SR MAP. 

Těmito kroky byl dokončen finální návrh aktualizace SR MAP do r. 2028. Po zapracování všech 

podnětů v rámci nadcházejícího připomínkovacího procesu a zjištěném zájmu ze strany škol o 

zapojení do jednotlivých aktivit, může být takto předložen ke schválení Řídícímu výboru MAP. 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Výstupy jednání: 

• Zpracovaný návrh aktivit pro plnění cílů  SR MAP do roku 2028 

• Úkoly pro RT MAP :  

o zapracovat do plánu neinvestičních aktivit navržené zdroje financování 

o zapracovat nové investiční záměry do tabulky investičních záměrů SR MAP 

o oslovit školy k zjištění zájmu o účast na navržených aktivitách a výsledky zapracovat 

do ročních akčních plánů 

 

Zapsala: Leona Šudomová, projektový manažer MAP IV 


